85/2025, contenido en el oficio DI-0533/2025, de fecha 26 de mayo de 2025, derivado de la omisión del 
impuesto predial, respecto al inmueble ubicado en Frac. Lotes 3 y 4 de la Secc. 4 del Frac. Granjas  Los 
Treviño, Carretera Nacional y Brecha 5, Nuevo Laredo, Tamaulipas, con Clave Catastral 260129020015, por 
un monto total de $378,175.10 (trescientos setenta y ocho mil ciento setenta y cinco pesos 10/100 M.N.), 

con motivo del importe de impuesto predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de ejecución, generados de 
los bimestres primero al sexto de los años 2004 al 2024, así como del primero, segundo y tercer bimestre 
correspondiente al año 2025, así como una multa por la omisión de obligación al pago del impuesto predial en 
cantidad de $1,131.40 (Un mil ciento treinta y un pesos 40/100 M.N.). 

Por haber resultado infructuosos los intentos de notificación personal al C. RAUL RICARDO GARCIA VERDE al 

no haber sido localizado en el domicilio en calle Aldama #1403, Sector Centro de esta ciudad, de tal suerte que 
se desconoce dónde pueda ser localizado, aunado a que el contribuyente falleció conforme a lo informado por un

[...]

contenido en el oficio DI-0783/2025, de fecha 22 de agosto de 2025, derivado de la omisión del impuesto 
predial, respecto al inmueble ubicado en Av. Luis Caballero #1808 Col. Palacios, Nuevo Laredo, Tamaulipas, 
con Clave Catastral 260113024014, por un monto total de $100,268.52 (cien mil, doscientos sesenta y ocho 
pesos 52/100 M.N.), con motivo del importe de impuesto predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de 

ejecución, generados de los bimestres primero al sexto de los años 1982 al 2024, así como del primero al cuarto 
bimestre correspondiente al año 2025, así como una multa por la omisión de obligación al pago del impuesto 
predial en cantidad de $1,131.40 (Un mil ciento treinta y un pesos 40/100 M.N.). 

Por haber resultado infructuosos los intentos de notificación personal al C. CRISPIN ALVARADO MARTINEZ al 

no haber sido localizado en el domicilio en Avenida Luis Caballero #1808 Col. Palacios de esta ciudad tal y como 
se desprende de las constancias documentales que obran en el expediente radicado con el número

[...]

número 192/2025, contenido en el oficio DI-1037/2025, de fecha 13 de noviembre de 2025, derivado de la 
omisión del impuesto predial, respecto al inmueble ubicado en calle Maclovio Herrera  #405, Col. Viveros, 
Nuevo Laredo, Tamaulipas, C.P. 88070, con Clave Catastral 260104092007, por un monto total de $253,119.55 
(doscientos cincuenta y tres mil ciento diecinueve pesos 55/100 M.N.), con motivo del importe de impuesto 

predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de ejecución, generados de los bimestres primero al sexto de 
los años 1985 al 2024, así como del primero al quinto bimestre correspondiente al año 2025, así como una multa

[...]

crédito fiscal número 206/2025, contenido en el oficio DI-1077/2025, de fecha 08 de diciembre de 2025, 
derivado de la omisión del impuesto predial, respecto al inmueble ubicado en calle General Cedillo S/N, Col. 
Las Alazanas, Nuevo Laredo, Tamaulipas, C.P. 88144, con Clave Catastral 26030349, por un monto total de 
$214,724.91 (doscientos catorce mil setecientos veinticuatro pesos 91/100 M.N.), con motivo del importe de 

impuesto predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de ejecución, generados de los bimestres primero al 
sexto de los años 1985 al 2025, así como una multa por la omisión de obligación al pago del impuesto predial en

[...]

fiscal número 210/2025, contenido en el oficio DI-1081/2025, de fecha 08 de diciembre de 2025, derivado de la 
omisión del impuesto predial, respecto al inmueble ubicado en Parcela  31  Z-0 P-1 del Ejido El Frances y 
Buenos Aires, Nuevo Laredo, Tamaulipas, C.P. 88365, con Clave Catastral 26031212, por un monto total de 
$23,428.58 (veintitrés mil cuatrocientos veintiocho pesos 58/100 M.N.), con motivo del importe de impuesto 

predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de ejecución, generados de los bimestres primero al sexto de 
los años 2015 al 2025, así como una multa por la omisión de obligación al pago del impuesto predial en cantidad